
ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 66 
19. децембар 2016.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 19.12.2016. године)
Број: 10-4/2016-186-55

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, брoj 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
19.12.2016. године, донела

О Д Л У К У

I. Разрешавају се представници „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво, Београд у Скупштини Друштва за 
превенцију инвалидности и радно оспособљавање ин-
валида, „Заштитна радионица“ д.о.о. Београд, одређени 
Одлуком број: 10-4/2016-163-41 од 8.6.2016. године, и 
то:
1) Миладин Маљевић, председник Скупштине,
2) Обрад Божић и
3) Бранко Ковачевић.

II. Ову одлуку доставити Друштву за превенцију инвалид-
ности и радно оспособљавање инвалида, „Заштитна ра-
дионица“ д.о.о. Београд и лицу из тачке I.

III. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 19.12.2016. године)
Број: 10-4/2016-187-55

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
19.12.2016. године, донела 

О Д Л У К У

I. За представнике „Железнице Србије“ акционарско 
друштво, Београд, оснивача и јединог члана Друштва за 
превенцију инвалидности и радно оспособљавање инва-
лида, „Заштитна радионица“ д.о.о. Београд, у Скупшти-
ну Друштва за превенцију инвалидности и радно ос-
пособљавање инвалида, „Заштитна радионица“ д.о.о. 
Београд, одређују се:
1) Ђорђе Перић - председник Скупштине,
2) Драгана Драгић и
3) Милош Јелић.

II. Ову одлуку доставити Друштву за превенцију инвалид-
ности и радно оспособљавање инвалида, „Заштитна ра-
дионица“ д.о.о. Београд.

III. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 19.12.2016. године)
Број: 10-4/2016-188-55

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
19.12.2016. године, донела 

О Д Л У К У

I. Разрешавају се представници „Железнице Србије“ 
акционарско друштво, Београд у Скупштини Предузећа 
за изградњу железничког чвора Београд д.о.о.Београд, од-
ређени Одлуком број: 10-4/2013-19-9 од 29.03.2013. године 
и Одлуком број: 10-4/2013-27-10 од 6.6.2013. године, и то:

1) Гордана Ступар - председник Скупштине,  	
2) Слободан Петровић и
3) Милојко Недић.

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  662

II. Ову одлуку доставити Предузећу за изградњу желез-
ничког чвора Београд д.о.о.Београд.

III. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 19.12.2016. године)
Број: 10-4/2016-189-55

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
19.12.2016. године, донела

О Д Л У К У

I. За представнике „Железнице Србије“ акционарско 
друштво, Београд, оснивача и јединог члана Предузећа 
за изградњу железничког чвора Београд д.о.о. Београд, 
у Скупштину Предузећа за изградњу железничког чвора 
Београд д.о.о. Београд, одређују се:
1) Миодраг Ђукановић - председник Скупштине,
2) Зоран Пузовић,
2) Рада Вукељић,
3) мр Дејан Бадовинац,
4) др Бошко Фуртула.

II. Ову одлуку доставити Предузећу за изградњу желез-
ничког чвора Београд д.о.о. Београд.

III. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 19.12.2016. године)
Број: 10-4/2016-190-55

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво („Службени гласник Железнице 
Србије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Же-
лезнице Србије“ акционарско друштво је на седници 
одржаној 19.12.2016. године, донела 

О Д Л У К У

I. Разрешавају се представници „Железнице Србије“ 
акционарско друштво, Београд у Скупштини 
Друштва за комбиновани транспорт „Србијакомби“ 
д.о.о. Београд, одређени Одлуком број: 10-4/2013-21-
9 од 29.03.2013. године, и то:
1) Жељко Речевић, председник,
2) Бранко Ташић, члан,
3) Миосав Сарић, члан,
4) Владан Стојчић, члан и 
5) Александар Живковић, члан.

II. Ову одлуку доставити Друштву за комбиновани 
транспорт „Србијакомби“ д.о.о. Београд.

III. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 19.12.2016. године)
Број: 10-4/2016-191-55

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво („Службени гласник Железнице 
Србије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Же-
лезнице Србије“ акционарско друштво је на седници 
одржаној 19.12.2016. године, донела

О Д Л У К У

I. За представнике „Железнице Србије“ акционарско 
друштво, Београд, оснивача и јединог члана Друштва 
за комбиновани транспорт „Србијакомби“ д.о.о. Бео-
град, у Скупштину Друштва за комбиновани транс-
порт „Србијакомби“ д.о.о. Београд, одређују се:
1) Милутин Милошевић - председник Скупштине,
2) Момчило Тунић,
3) Милан Савовић.

II. Ову одлуку доставити Друштву за комбиновани 
транспорт „Србијакомби“ д.о.о. Београд.

III. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  66 3

Одлука Oдбора директора
„Железнице Србије” ад
(од 15.12.2016. године)
Број: 1930/2016-417-94

На основу члана 36. Статута „Железнице Србије“ акцио-
нарско друштво („Службени гласник Железнице Србије“, 
бр. 16/15-пречишћен текст), Плана оптимизације броја 
запослених у „Железнице Србије“ акционарско друштво, 
у периоду 2016.-2020. година, број: 10-4/2016-177-48 од 
05.09.2016. године, измене Плана оптимизације броја за-
послених у „Железнице Србије“ акционарско друштво, 
у периоду 2016.-2020. година, број: 10-4/2016-182-53 од 
18.11.2016. године, Програма решавања вишка запослених 
„Железнице Србије“ акционарско друштво у 2016. години, 
број: 10-4/2016-183-53 од 18.11.2016. године, Одбор дирек-
тора „Железнице Србије“ акционарско друштво је на сед-
ници одржаној 15.12.2016. године, донео

О Д Л У К У
о образовању Тима за приговоре запослених

I. Образује се Тим за приговоре у поступку утврђивања 
вишка запослених у 2016. години у „Железнице Србије“ 
акционарско друштво, у следећем саставу:
1. Милош Јелић, председник
2. Миланка Минић, члан
3. Миосав Сарић, члан
4. Драган Ранђеловић, Синдикат железничара Србије, 

члан
5. Славиша Поповић, Синдикат извршних служби срп-

ских железница, члан
6. Аида Стојковић, Синдикат новинара Србије - Синди-

кат новинара „Железнице Србије“, члан
II. Задатак Тима за приговоре је да на основу критеријума 

који су утврђени Програмом решавања вишка запосле-
них у 2016. години у „Железнице Србије“ ад, број: 10-
4/2016-183-53 од 18.11.2016. године, а по објављивању 
предлога листа вишка запослених у 2016. години у „Же-
лезнице Србије“ ад, у сарадњи са овлашћеним лицима 
која су сачинила предлоге листа, у року од 8 (осам) дана 
од дана пријема приговора запослених на исту, припре-
ми и достави одговоре на приговоре запослених, како 
би на основу извештаја о поднетим приговорима и ко-
риговањем предлога листа утврдио коначну листу виш-
ка запослених у „Железнице Србије“ ад и исту достави 
Одбору директора на сагласност.

III. Одлука ступа на снагу даном доношења.
IV. Одлуку о образовању Тима објавити у Службеном 

гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Планом оптимизације броја запослених у „Железнице 
Србије“ ад у периоду 2016.-2020. година, број: 10-4/2016-

177-48 од 05.09.2016. године, утврђено је да ће Одбор 
директора образовати Тим за приговоре запослених који 
ће у циљу објективности и пружања помоћи у поступку 
утврђивања вишка запослених у 2016. години у „Желез-
нице Србије“ ад, разматрати примену критеријума који 
су утврђени Програмом решавања вишка запослених у 
2016. години у „Железнице Србије“ ад, утврдити коначну 
листу вишка запослених у „Железнице Србије“ ад и исту 
доставити Одбору директора на сагласност. 

На основу изнетог, донета је Одлука као у диспози-
тиву.

Одлука Oдбора директора
„Железнице Србије” ад
(од 15.12.2016. године)
Број: 1930/2016-421-94

На основу члана 36. Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво („Службени гласник Железнице 
Србије“, бр. 16/15-пречишћен текст), Одбор директора 
„Железнице Србије“ акционарско друштво je на седници 
одржаној 15.12.2016. године, донео

О Д Л У К У
о статусу и издавању научно-стручног часописа 

„Железнице“

1. „Железнице Србије“ акционарско друштво, Бео-
град, као правни следбеник Заједнице југословенских 
железница, која је оснивач научно-стручног часописа 
„Железнице“, утврђује да постоји потреба да се настави 
са издавањем научно-стручног часописа „Железнице“.

2. Овлашћује се Друштво дипломираних инжењера 
железничког саобраћаја Србије да у име „Железнице Ср-
бије“ ад предузме потребне активности везане за изда-
вање научно-стручног часописа „Железнице“.

3. „Железнице Србије“ акционарско друштво пружаће 
потребну логистичку подршку Друштву дипломираних 
инжењера железничког саобраћаја Србије.

4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
5. Доношењем ове одлуке, престаје да важи Одлука 

број: 1930/2016-413-93 од 25.11.2016. године.
6. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-

це Србије“.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  664

О б р а з л о ж е њ е

На основу захтева Друштва дипломираних инжењера 
железничког саобраћаја Србије, број: 14/2016 од 25.11.2016. 
године, као и консултација спроведених са другим желез-
ничким друштвима и научно-истраживачким установама 
заинтересованим за железницу, и циљу настављања са из-
давањем научно-стручног часописа „Железнице“, а због 
потребе да се, у оквиру институционалног развоја железни-
це, одржи стручни и истраживачки рад о железницама као 
великом техно-економском систему, овлашћује се Друштво 
дипломираних инжењера железничког саобраћаја Србије, да 
предузме све потребне активности везане за даље издавање 
научно-стручног часописа „Железнице“.

„Железнице Србије“ ад пружаће Друштву дипломира-
них инжењера железничког саобраћаја Србије сву потребну 
логистичку подршку, без финансијских обавеза у издавању 
часописа.

На основу изнетог, донета је Одлука као у диспозитиву.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

“Железнице Србије” акционарско друштво

Одлуке Скупштине „Железнице Србије” ад (од 19.12.2016. године) ..............................................................................1-2
Одлука о образовању Тима за приговоре запослених ..........................................................................................................3
Одлука о статусу и издавању научно-стручног часописа „Железнице“..............................................................................3


